МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ГОРКИ-X»

143032, Московская область, Одинцовский район, поселок Горки-10, д. 15 Б

ИНН 5032036104, КПП 503201001, ОГРН 1035006471500

Тел/факс: 495-634 25 08/495-634 25 06

П Р И К А З

23.09.2020                                                                                                                        № 263

О введении карантинных мероприятий

в МБОУ СОШ «Горки-Х»

В связи с выявленным подтвержденным случаем COVID-2019 у обучающихся 6 В и 6 Г

классов, у классного руководителя 3 Г класса в целях недопущения распространения новой

коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить уведомление в территориальный отдел Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской

области о выявленном подтвержденном случае COVID-2019 у обучающихся 6 Г, 6 В

классов в течение 2-х часов.

2. Направить уведомление в территориальный отдел Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской

области о выявленном подтвержденном случае COVID-2019 у классного руководителя

3 Г класса в течение 2-х часов.

3. Для обучающихся 6 Г класс в период с 26.10.2020 по 29.10.2020 организовать обучение

с использованием дистанционных образовательных технологий на основании

предписания № 10-38-1197 о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской

области от 23.10.2020г.

4. Для обучающихся 6 В класса в период с 26.10.2020 по 01.11.2020г.  организовать

обучение с использованием дистанционных образовательных технологий на основании

предписания № 10-38-1197 о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской

области от 23.10.2020г.

5. Для обучающихся 3 Г класса в период с 26.10.2020 по 08.11.2020 организовать

обучение с использованием дистанционных образовательных технологий на основании

предписания № 10-38-1197 о проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской

области от 23.10.2020г.

6. Шкуновой О.В., заместителю директора по УВР, обеспечить контроль проведения

занятий в дистанционной форме в соответствии с действующим расписанием.

7. Коптелову В.И., учителя информатики и ИКТ, назначить на период с 26.10.20 по

08.11.20 техническим специалистом, обеспечивающим проведение уроков в

дистанционном формате.

8. Всем сотрудникам школы вне урока использовать средства индивидуальной защиты

(маски).

Ореховой С.А., заведующей хозяйством:

8.1.  Контролировать в течение учебного дня проведение дезинфекции помещений:

основные и вспомогательные помещения - 2 раза в день утром и вечером; санитарные

узлы -3 раза в день; дверные ручки - каждый час.

8.2.  Профилактическую дезинфекцию проводить согласно действующим

методическим рекомендациям на конкретное средство, с учетом концентрации

раствора.

9. Димошенко Ю.Ю., заместителю по безопасности:

9.1.  Провести обучение и инструктаж сотрудников школы по вопросам

предупреждения и распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV), гриппа и

ОРВИ.

9.2.  Провести проверку эффективности работы вентиляционной системы.

10. Примаковой В.П., педагогу-организатору, ежедневно проводить анализ уровня

заболеваемости и причин отсутствия детей и информировать администрацию школы

ежедневно в случае превышения уровней заболеваемости в одном классе более 20%.

11. Педагогам школы строго обеспечивать режим проветривания классных комнат на

переменах и во внеурочное время.

12. Классным руководителям, педагогам-предметникам, воспитателям ГПД, строго

обеспечивать гигиенические требования, а именно наличие сменной обуви, мытье рук,

наличие физкультурной формы, соблюдение режима работы ГПД.

13. Отменить проведение всех выездных и массовых мероприятий.

14. При пропуске занятий обучающимися по причине плохого самочувствия (даже одного

дня) допускать до занятий только при предъявлении справки от врача о состоянии

здоровья.

15. Охране ограничить доступ родителей далее холла первого этажа без сменной обуви или

бахил.

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности /Шкунова О.В./

директора школы

С приказом от 23.10.2020 № 263 ознакомлены:

№ ФИО Подпись № ФИО Подпись

1.
Аблеева Анастасия

Андреевна
 26. Миронова Наталья

Александровна

2.
Абрамова Ольга

Игоревна
 27. Моторина Ольга

Валерьевна

3.
Абросимов Сергей

Юрьевич
  28. Найденова Наталия

Викторовна

4.  Александрова Елена  29. Овакимян Ольга

Александровна Юрьевна

5.
Алексеева Жанна

Владимировна
 30. Озерова Дарья

Дмитриевна

6.
Бородкина Евгения

Викторовна
 31. Онофрей Анна

Александровна

7.
Вассалова Яна Юрьевна  32. Поплавская Татьяна

Игоревна

8.
Веревка Светлана

Леонидовна

 33. Примакова Вера

Павловна

9.
Виденина Валентина

Васильевна

 34. Прокофьева

Анастасия

Алексеевна

10.
Галочкина Светлана

Сергеевна

 35. Рассолова Людмила

Анатольевна

11.
Емельянова Наталия

Алексеевна

 36. Семенова Ада

Степановна

12.
Ерофеева Ольга

Павловна

 37. Семиошкина Ольга

Александровна

13.
Зеленова Елена

Станиславовна

 38. Справцева Наталья

Анатольевна

14.
Караблина Галина

Алексеевна

 39. Станслер Светлана

Николаевна

15.
Касьянова Антонина

Геннадиевна

 40. Трибунских

Виктория

Викторовна

16.
Каширина Наталья

Павловна

 41. Трофимова Юлия

Николаевна

17.
Коптелова Вера

Ивановна

 42. Фатнева Вера

Константиновна

18.
Коршунова Вера

Владимировна

 43. Фаустова Татьяна

Дмитриевна

19.
Красюк Марина

Валентиновна

 44. Фроликова Олеся

Сергеевна

20.
Лазарева Юлия

Олеговна

 45. Чичулина Мария

Александровна

21.
Лебедева Татьяна

Михайловна

 46. Шарыгина Виктория

Александровна

22.
Леганькова Наталья

Николаевна

 47. Шкаликов Алексей

Валентинович

23.
Леонтьева Елена

Сергеевна

 48. Щелокова Елена

Алексеевна

24.
Майорова Екатерина

Владимировна

 49. Ястребов Виктор

Иванович

25.
Медведева Валентина

Егоровна

 50. Ястребова Мария

Викторовна

26.
Шкунова Ольга

Валерьевна

 51. Седова Ирина

Вячеславовна

27.
Крутова Марина

Сергеевна
 52. Димошенко Юрий

Юрьевич

28.
Чернявская Елена

Владимировна

 53. Орехова Светлана

Алексеевна